X
[image: image1.jpg]FACULTDATDE

	UNIFATECIE - Faculdade de Tecnologia e Ciências do Norte do Paraná
Autorizada pela Portaria Nº. 1179 de 05 de dezembro de 2007
Recredenciada pela Portaria no 296 de 23 de março de 2015
Fone: (44) 3045. 9898   CNPJ: 07724708/0001-34   -   Insc. Est.: Isento
	X
[image: image2.png]EEEEEEE

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE COMITÊ DE ÉTICA
O(s) autor(es) abaixo relacionados:

Nome:_____________________________________________________________, portador do RG n.º __________________ e CPF n.º ________________________.

Nome:_____________________________________________________________, portador do RG n.º __________________ e CPF n.º ________________________, na condição de autor/organizador responsável, declaro para os devidos fins, que a pesquisa intitulada _________________________________________, não foi analisada por Comitê de Ética em Pesquisa por não se tratar de um estudo com experimentos envolvendo seres humanos ou animais não humanos.

Declaro ser responsável pela pesquisa e por todas as informações prestadas e que informarei aos editores, se solicitado, maiores informações sobre os aspectos éticos da pesquisa.

.
Paranavaí, ____/____/______.

Assinatura do(s) responsável(is):

[image: image1.jpg][image: image2.png]